МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 г. НИЖНИЙ ЛОМОВ

ПРИКАЗ

от 14.07.2023                                                                                                        № 145

Об установлении противопожарного режима.

 В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденных постановлением правительства РФ № 1479 от 16.09.2020 г. с изм.

24.10.2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МБДОУ детском саду № 2 г. Нижний Ломов следующий

противопожарный режим:

2. Запретить курение во всех помещениях и на прилегающей территории детского

сада.

3. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков,

растворителей и т.д.) в помещениях детского сада.

4. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на территории

детского сада.

5. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания

детского сада рубильником, расположенном в электрощитовой.

6. При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка и

др.) вывести из здания воспитанников и воспитателей, обеспечить место

проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими

первичными средствами пожаротушения. После окончания работ тщательно

осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания.

7. После рабочего дня перед закрытием помещений отключить все электроприборы и

выключить свет.

8. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в пожарную часть,

оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все

эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных

средств пожаротушения.

9. Противопожарный инструктаж проводить: вводный – при приеме на работу,

повторный со всеми работниками не реже 2 раз в год.

10. Проводить тренировочную эвакуацию людей из здания 3 раза в год: в апреле, июле

и октябре.

11. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего по АХЧ Борисову Наталью Александровну.

Заведующий детским садом ___________ Л.П. Варывдина

		2023-12-19T12:57:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2 Г.НИЖНИЙ ЛОМОВ